
ZARZĄDZENIE NR 668 /2023 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 oraz § 
5 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/354/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy na rok 2023 Wójt Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 629/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2023 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 668/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 31 marca 2023 r.  
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  
 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

801     Oświata i wychowanie 176 809,00 własne 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 40 184,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

40 184,00 własne 

  80104   Przedszkola 131 803,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

131 803,00 własne 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

4 822,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

4 822,00 własne 

Razem: 176 809,00   

 
Zmiany w planie dochodów planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 360,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 17 360,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

17 360,00 zlecone 

2.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 31 ust 1 i 8  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36,00 zlecone 

  85395   Pozostała działalność 36,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

36,00 zlecone 

3. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 2 500,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 2 500,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 500,00 zlecone 

4. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

758     Różne rozliczenia 6 166,00 własne 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 6 166,00 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 1



    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

6 166,00 własne 

Razem: 26 062,00   

 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 668/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 31 marca 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
 
 
Jednostka: GMINNE PRZEDSZKOLE W WIDUCHOWEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

801     Oświata i wychowanie 131 803,00 własne 

  80104   Przedszkola 131 803,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 803,00 własne 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

4 822,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 822,00 własne 

Razem: 131 803,00   
            
Jednostka: SZKOŁA PODSTAWOWA W KRZYWINIE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

801     Oświata i wychowanie 40 184,00 własne 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 40 184,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 40 184,00 własne 

Razem: 40 184,00   
            
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

750     Administracja publiczna 0,00 własne 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 własne 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -800,00 własne 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

800,00 własne 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 własne 

758     Różne rozliczenia -14 377,97 własne 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -14 377,97 własne 

    4810 Rezerwy -14 377,97 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 377,97 własne 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 377,97 własne 

    4260 Zakup energii -6 770,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych 14 377,97 własne 

    4430 Różne opłaty i składki 6 770,00 własne 
926     Kultura fizyczna 0,00 własne 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 własne 

    4260 Zakup energii -180,09 własne 

    4430 Różne opłaty i składki 180,09 własne 

Razem: 0,00   
            
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Bolkowice - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 1



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności -40,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Dębogóra - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -27,60 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27,60 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Pacholęta - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 377,97 własne 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 342,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -342,00 własne 

 
Zmiany w planie wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
            
Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 750,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 750,00 własne 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 750,00 własne 

Razem: 750,00   
            

Jednostka organizacyjna: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 2 500,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 2 500,00 zlecone 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

2 425,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

75,00 zlecone 

Razem: 2 500,00   

2. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 360,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 17 360,00 zlecone 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

17 312,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

48,00 zlecone 

3. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 31 ust 1 i 8  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36,00 zlecone 

  85395   Pozostała działalność 36,00 zlecone 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

29,00 zlecone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 2



    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7,00   

Razem: 19 896,00   
            

Jednostka: Gminne Przedszkole w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 594,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 594,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

594,00 własne 

Razem: 594,00   
            

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Krzywinie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 3 184,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 3 184,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 184,00 własne 

Razem: 3 184,00   
            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 1 638,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 1 638,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 638,00 własne 

Razem: 1 638,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany budżetu spowodowane są: 

- decyzją Nr 109/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2023. 

Wójt dokonuje zmian w planie dochodów i wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę ogólną na wydatki związane z remontem samochodu asenizacyjnego – 
14.377,97 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF689157-354D-4D81-91C4-DB6CEE7DA215. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie



